
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N«I.7I2, DE 27 DE NOVEMBRO DE 1.976.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE CR$
80.000,00 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.-.-.-

0 Prefeito Municipal de Santa Cruz do SuI, no uso
das atribuições que lhe sao conferidas e de conformidade com o a£
tigo |2 da Lei n«1.609, de 27 de outubro de 1.976,

DECRETA:

Art2 le - t aberto um credito especial no montante
de Cr$80.000,00 (oitenta mil cruzeiros), destinado ao inicio da
construção da E.M. "André Klarmann", na Linha Alto Rio Pequeno -4e
di str ito.

Arte 22 - Servira de recurso ao credito aberto pelo
artigo |2, o valor recebido do Ministério da Educaç ao e Cultura ,
mediante convênio firmado em |8 de junho de 1.976.

ArtS 2-- Fica incluído no Orçamento PI uri anual de In
vestimentos 1976/1978, na parte relativa ao exercício de 1.976, o
projeto com a seguinte especificação:

Órgão - 0600 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Unidade Orçamentaria - 0601 - Gabinete do Secretario e

Orgaos Subordinados

0601.08000000.000 - Educação e Cultura
0601.08420000.000 - Ensino de |2 Grau

0601.08421880.000 - Ensino Regular
060l.0842l88l.052 - Início da construção da E.M. "André KLarmann"

com MO m2 de área.

4.1.1.0 - Obras Publicas Crf 80,000,00
Soma.... Cr|80.000,00

Arte 42 - Revogam-se as disposições em contrario.

- Gabinete do Prefeito, 27 de novembro de
1.976.-

REG1STRE-SE, PUBLIQUE-SE
E CUMPtfA-^

r^&dfni n istr .

GAE )( REPBIfO, 23 de novembro de 1976

Registre-se, publique-se

e ^^ii);rayse

K. (f ?V srtr-cfCrs&^dt
mie. Vfa Adm.

emar Gruen/ling

efeit<


